

**Zamawiający:**

Gmina Kuźnia Raciborska  
47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 4  
tel. (32) 419-14-17; fax. (32) 419-14-32

**WYJAŚNIENIA TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

**Numer ogłoszenia:**      **Ogłoszenie nr 2023/BZP 00370325/01 z dnia 2023-08-28**

**Nazwa zadania:**      **„Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej dla zadania: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 919 w miejscowości Rudy” - realizowanego w ramach programu WID 2021 + - wraz z nadzorem autorskim.”**

Działając na podstawie przepisu w art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) – zwaną dalej PZP), Zamawiający - Gmina Kuźnia Raciborska przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 05.09.2023r. wraz z udzielonymi odpowiedziami.

1. Zgodnie z zapisami SWZ termin na wykonanie i przekazanie Projektu wstępnego to 30 dni od podpisania umowy.

Natomiast zgodnie z zapisami OPZ na etapie PWS należy uzyskać informację dotyczące wypadkowości oraz zagrożeń bezpieczeństwa ruchu drogowego. W tym przypadku należy wystąpić o takie informację do Komendy Wojewódzkiej Policji oraz Straży Pożarnej.

PWS powinien być wykonany na mapie zasadniczej wg [1.9.]. z zastrzeżeniem, iż przebieg uzbrojenia winien być potwierdzony przeprowadzonymi wywiadami branżowymi.

Ustawowo czas oczekiwania na odpowiedź to 30 dni czyli okresy wykonania oraz przekazania PWS. Z uwagi na powyższe wykonanie PWS w terminie 30 dni jest niemożliwe. Czy Zamawiający dopuszczą przedłużenie terminu oddania PWS

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz przypomina, że zgodnie z zapisami § 3 ust 2 lit a) Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 7 do SWZ) *Wykonawca zobowiązuje się do: przedłożenia Zamawiającemu w terminie do 2 tygodni od daty podpisania Umowy do zatwierdzenia Harmonogramu prac i dokonywania jego aktualizacji w przypadku wystąpienia zmiany.* Ponadto, zgodnie z zapisami § 9 ust 1 pkt 2 lit a) Projektowanych postanowień umowy - *zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu zakończenia Umowy o czas opóźnienia, jeśli opóźnienie to wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy i jest wynikiem niezawinionych przez Wykonawcę opóźnień w uzyskaniu wymaganych pozwoleń, uzgodnień, decyzji lub opinii innych organów, niezbędnych do uzyskania stosownej decyzji administracyjnej.*

Biorąc powyższe pod uwagę zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminów, w tym także terminu przekazania Projektu wstępnego, o ile konieczność takiej zmiany będzie uzasadniona tj. będzie wynikać z przyczyn niezależnych i niezawinionych przez Wykonawcę.

2. W OPZ jest zapis o roboczym uzgodnieniu projektu wstępnego po którym projekt należy uzgodnić z właściwymi gminami, a po uzyskaniu opinii przeprowadzi szczegółową analizę przekazanych uwag i

określi możliwości ich uwzględnienia w dokumentacji, ze wskazaniem konsekwencji zmiany przyjętych rozwiązań projektowych bądź doprojektowania nowych obiektów.

- a) Proszę o informację czy „robocze uzgodnienie projektu” to oddanie PWS - czyli w terminie 30 dni od podpisania umowy? Czy roboczy projekt wstępny należy złożyć do Zamawiającego we wcześniejszym terminie?
- b) Czy w terminie umownym tj. 30 dni od dnia podpisania umowy należy opracować oraz uzgodnić roboczy projekt wstępny, wystąpić do właściwych Gmin o opinię i przeanalizować uwagi z otrzymanych opinii wraz z ich wprowadzeniem?

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 9 do SWZ) – Rozdział II, sekcja C: **Projekt wstępny jest opracowaniem poprzedzającym wykonanie projektu budowlanego.** W związku z powyższym w terminie do 30 dni od dnia podpisania umowy należy opracować oraz uzgodnić roboczy projekt wstępny, wystąpić do właściwych Gmin o opinię i przeanalizować uwagi z otrzymanych opinii wraz z ich wprowadzeniem celem przedstawienia przez Wykonawcę wariantowych rozwiązań projektowych, które będą zatwierdzone przez Zamawiającego

3. Proszę o informacje jakie obiekty inżynierskie (mostowe i przepusty) wchodzi w zakres wykonania dokumentacji projektowej, o których jest wzmianka w OPZ.

**Odpowiedź:** Na powyższym odcinku nie ma obiektów typu mosty. Natomiast ewentualne przepusty pod drogą należy zinwentaryzować we własnym zakresie.

4. Aby wykonać obliczenia hydrologiczno-hydrauliczne należy wystąpić do Wód Polskich o udostępnienie modelu hydraulicznego obszarów zagrożenia powodzią. Uzyskanie takich informacji trwa ustawowo do 30 dni. Po otrzymaniu modelu można przystąpić do obliczeń a w kolejnym etapie do wykonania rozwiązań konstrukcyjnych obiektów inżynierskich. Szacowany czas wykonania powyższego to ok 3 miesiące. Czy z uwagi na powyższe Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu oddania PWS?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ oraz przypomina, że zgodnie z zapisami § 3 ust 2 lit a) Projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 7 do SWZ) *Wykonawca zobowiązuje się do: przedłożenia Zamawiającemu w terminie do 2 tygodni od daty podpisania Umowy do zatwierdzenia Harmonogramu prac i dokonywania jego aktualizacji w przypadku wystąpienia zmiany.* Ponadto, zgodnie z zapisami § 9 ust 1 pkt 2 lit a) Projektowanych postanowień umowy - *zamawiający dopuszcza możliwość przedłużenia terminu zakończenia Umowy o czas opóźnienia, jeśli opóźnienie to wynika z przyczyn niezależnych od Wykonawcy i jest wynikiem niezawinionych przez Wykonawcę opóźnień w uzyskaniu wymaganych pozwoleń, uzgodnień, decyzji lub opinii innych organów, niezbędnych do uzyskania stosownej decyzji administracyjnej.*

Biorąc powyższe pod uwagę zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminów, w tym także terminu przekazania Projektu wstępnego, o ile konieczność takiej zmiany będzie uzasadniona tj. będzie wynikać z przyczyn niezależnych i niezawinionych przez Wykonawcę.

5. Zgodnie z zapisami OPZ należy przewidzieć frezowanie i ułożenie nowej warstwy ścieralnej na pasie ruchu przyległym do projektowanego chodnika. Szerokość pasa ruchu dla klasy G równa jest 3,5m. W stanie istniejącym pas ruchu posiada szerokość 3m. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie pasa ruchu o szerokości 3m jak w stanie istniejącym zgodnie z zapisami RMI?

**Odpowiedź:** Standardowo szer. pasa ruchu wynosi 3,5m, w trudnych warunkach dopuszcza się 3,25 m i 3.0m. W tym przypadku dopuszcza się wykonanie pasa ruchu jak w stanie istniejącym min. 3.0m.

Zamawiający na podstawie przepisu art. 284 ust. 6 PZP zamieszcza treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania na stronie internetowej prowadzonego postępowania na platformie zakupowej pod adresem <https://josephine.proebiz.com>

***Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.***

***Powyższa zmiana nie powoduje konieczności przedłużenia terminu składania ofert.***

Kuźnia Raciborska, dnia 06.09.2023 r.

---

zatwierdził